[bookmark: _GoBack]Администрация Кругло-Семенцовского сельсовета
Егорьевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  июля 2025 года    № 69                                                       с. Кругло-Семенцы

	Об исполнении бюджета Кругло-Семенцовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края за 2 квартал 2025 год

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Кругло-Семенцовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края, Уставом муниципального образования сельское поселение Кругло-Семенцовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кругло-Семенцовского сельсовета за 2 квартал 2025 года  по доходам в сумме  2 315 676,18 рублей и расходам в сумме  1 220 622,94 рублей.
2. Установить, что в соответствии с настоящим постановлением доходы бюджета администрации Кругло-Семенцовского сельсовета за 2 квартал  2025 года  сформировались за счет:

	Наименование показателя
	Утверждено

	Исполнено

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - всего
	3 896 900,0
	2 315 676,18

	     в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	404 000,0
	82 876,18

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	14 000,0
	8 512,48

	Налог на доходы физических лиц
	14 000,0
	8 512,48

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	390 000,0
	74 363,70

	Налог на имущество физических лиц
	100 000,0
	17 473,26

	Земельный налог
	290 000,0
	56 890,44

	Земельный налог с организаций
	50 000,0
	38 009,01

	Земельный налог с физических лиц
	240 000,0
	18 881,43

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 3 492 900,00
	2 232 800,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 492 900,00

2 232 800,0

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	232 600,0

100 000,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	232 600,0

100 000,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	47 200,0

23 600,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	47 200,0

23 600,0

	Иные межбюджетные трансферты
	3 213 100,0
	2 109 200,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 479 200,0

1 299 200,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 733 000,0

810 000,0

    3. Установить что расходы бюджета администрации Кругло-Семенцовского сельсовета за 2 квартал 2025 года произведены на следующие нужды:

	Наименование показателя
	Утверждено

	Исполнено

	1
	2
	3

	Расходы бюджета - всего
	3 896 900,0
	1 220 622,94

	     в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 350 500,0
	925 420,17

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	632 900,0

256 947,17

	Глава муниципального образования
	30 000,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	30 000,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	628 900,0

256 947,17

	Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	628 900,0

256 947,17

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

902 600,0

321 997,35

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	567 600,0
	173 578,76

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	30 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	497 000,0
	141 514,47

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	40 600,0
	32 064,29

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	335 000,0

148 418,59

	Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	335 000,0

148 418,59

	Резервные фонды
	3 000,0

	Резервные средства
	3 000,0

	Другие общегосударственные вопросы
	812 000,0
	346 475,65

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	782 000,0
	346 475,65

	Иные межбюджетные трансферты передаваемых полномочий по исполнению и контролю за исполнением бюджета МО Кр-Семенцовский сельсовет
	12 000,0

	Иные межбюджетные трансферты
	12 000,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	770 000,0
	346 475,65

	Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	770 000,0
	346 475,65

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	30 000,0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	30 000,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	30 000,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	47 200,0
	19 862,70

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	47 200,0

19 862,70

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	47 200,0

19 862,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	53 000,0

33 000,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	33 000,0

33 000,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

33 000,0

33 000,0

	Муниципальная программа пожарной безопасности муниципального образования Кругло-Семенцовский сельсовет Егорьевского района Алтайского края на 2023-2025 годы

20 000,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	241 000,0
	90 000,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	240 000,0
	90 000,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	1 000,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 174 700,0
	121 840,07

	Коммунальное хозяйство
	430 000,0
	76 240,07

	Благоустройство
	744 700,0
	45 600,0

	Организация и содержание мест захоронения
	720 100,0
	21 000,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	24 600,0
	24 600,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	30 500,0
	30 500,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	30 500,0
	30 500,0

Результат исполнения бюджета

	Дефицит/профицит
	1 095 053,24

Глава сельсовета			                                                          В.М. Шнырев